院 团 〔2016〕 24 号
阳光学院团委关于加强学生办公场所、学生活动场所安全隐患排查的通知
各二级组织团委、各院级学生组织：
为进一步加强学生办公场所、学生活动场所安全，根据学院部署，特此制定《阳光学院学生办公场所、学生活动场所安全隐患排查制度》，现将制度下发给你们，请各二级组织团委、各院级学生组织严格执行，并结合自身情况自查自纠，将安全隐患排查形成常态化。
附件：1. 阳光学院学生办公场所、学生活动场所安全隐患排查制度
      2. 阳光学院日常安全隐患检查、整改记录表
   共青团阳光学院委员会
                                2016年12月26日
共青团阳光学院委员会                   2016年12月26日印发

附件：1.
 阳光学院学生办公场所、学生活动场所安全隐患排查制度
为进一步加强学生办公场所、学生活动场所安全，形成安全隐患排查治理长效机制，加强安全隐患监督管理，防止、预防和减少安全事故的发生，保障学生生命财产安全，特此制定本制度。
一、加强组织领导，责任明确。明确各二级组织团委书记、各团工委书记为学生办公场所、学生活动场所第一安全责任人，各二级组织团委学生副书记、各院级学生组织主席为第二安全责任人，各办公室主任为第三安全责任人。院团委办公室作为各学生办公、活动场所安全隐患排查的监督部门。各安全负责人一定要以对生命财产高度负责的态度，加强学生办公、活动场所安全工作的领导，牢固树立“安全第一、预防为主”的思想，进一步强化安全工作责任制，明确责任，落实措施，加大安全防范工作管理力度，切实将各项防范工作做细、做深、做实，确保安全与稳定。
二、认真做好安全隐患排查。各二级组织团委、院级学生组织要每周对办公、活动场所开展安全隐患排查活动，认真排查分析。对排查中发现的安全隐患，要及时填写《阳光学院日常安全隐患检查、整改记录表》并报院团委、院总务部，落实责任，加强督促检查，确保安全。重点检查：电源电路、开关、插座、电器设备等安全情况；是否有违规存放易燃、易爆及危险物品；是否有违规电器、管制刀具等物品；物资是否妥善保管；门、窗及安全防范设施是否完好；是否有违规用电、用火等情况；卫生状况是否良好，其中应明确办公、活动场所周围公共区域也归入该场所使用单位打扫范围。院团委、学工部、总务部将不定期组织人员，对各办公、活动场所安全状况进行抽查。
三、加强安全防范工作。各二级组织团委、院级学生组织要切实加强办公、活动场所的安全保卫工作。加强对办公室、活动场所等重点部位的管护，活动场所的钥匙要专人专管，形成进出有记录、使用有登记的常态化制度。禁止违章使用明火、违章使用电器，严禁在办公、活动场所聚餐、聚会、聚众酗酒等集体活动。严禁在办公、活动场所抽烟。离开前须将场所内的各类用电设备切断电源并关好门窗。要严格遵守现物资保管制度，贵重物品要集中保管、责任到人。密切关注外来人员，警惕以推销商品等各种名义进入办公室而侍机进行盗窃等违法活动的行为，严防盗窃事件发生。原则上不允许在办公、活动场所过夜，若有特殊情况，应报主要负责人批准后方可使用。
四、规范场所使用。学生办公场所是用于学生组织办公、开会等正常学生活动的场所，学生活动场所是用于专项学生活动的场所。各二级组织团委、各院级学生组织要明确活动场所的使用范围，在办公、活动场所内不得有任何超出适用范围的活动或行为。
五、附则。本制度的解释权属共青团阳光学院委员会，若有未尽事宜，由共青团阳光学院委员会负责裁定。
共青团阳光学院委员会
2016年12月26日
附件：2.
	阳光学院日常安全隐患检查、整改记录表

	检查单位（系、部）：

	时  间：
	       年   月   日

	安全隐患项目
	整改措施
	整改责任人
	整改资金
	整改时限
	预案

	整改结果

	审  核

	说明：“审核”一栏由所在系部主要领导签字（分管安全）。

	保卫部制